BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:              /BVHTTDL-PC

V/v thẩm định dự thảo Nghị định sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số

01/2012/NĐ-CP, Nghị định số 61/2016/NĐ-CP,

Nghị định số 36/2019/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện Nghị quyết số 78/NQ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ về việc

đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân liên quan đến quản lý dân cư

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Văn hoá,

Thể thao và Du lịch đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai

xây dựng Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 01/2012/NĐ-CP

ngày 04 tháng 01 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ,

hủy bỏ các quy định có liên quan đến thủ tục hành chính thuộc chức năng quản lý

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nghị định số 61/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng

7 năm 2016 của Chính phủ quy định điều kiện kinh doanh giám định cổ vật và hành

nghề bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh, Nghị

định số 36/2019/NĐ-CP ngày 29 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thể dục, thể thao (sau

đây gọi là dự thảo Nghị định).

Để bảo đảm thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật về việc thẩm định dự thảo Nghị định trước khi trình Chính phủ, Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Bộ Tư pháp cho ý kiến thẩm định đối với dự

thảo Nghị định.

Hồ sơ dự thảo Nghị định bao gồm:

1. Tờ trình Chính phủ;

2. Dự thảo Nghị định;

3. Bản tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến của một số cơ quan.

4. Bản sao ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch rất mong nhận được sự phối hợp của Quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Cục Di sản văn hóa;

- Cục Thể dục thể thao;

- Văn phòng Bộ;

- Lưu: VT, PC, QC (03).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

  Trịnh Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T22:06:27-0900
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Phạm Cao Thái<thaipc.vpc@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:02:52+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:45:38+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:45:42+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T15:46:03+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!